
  

 
 

Preisliste 2017 Privathaushalte 
Zahlung bar oder mit Karte (Postcard, Maestro, alle Kreditkarten) 

(alle Preise inkl. 8 % MWST) 
 

KOSTENLOS: Sortenreine Anlieferung von 
 

- Papier und Karton - Elektronikschrott (SWICO) 

- Altglas farbengetrennt (grün/weiss/braun) - Haushaltgeräte (SENS), Leuchtstoffröhren 

- PET-Getränkeflaschen, Getränkekartons - Kühlschränke 

- Kunststoffe (PE / PP) - Kunststoff-Folien 

- sämtliche Metalle - Haushaltbatterien 

- Kleider und Schuhe - Styropor (unzerkleinert) 

- Bleiakkumulatoren (Autobatterien) - Nespresso-Kapseln, Korkzapfen 

 

KOSTENLOS: Abgabe von offiziellen Kehrichtsäcken folgender Gemeinden 
 

Zofingen, Oftringen, Strengelbach:...................................... offizielle Kehrichtsäcke 

Reiden, Wikon:  .................................................................... mit Gloor-Marken frankierte Kehrichtsäcke 
 

KOSTENPFLICHTIG: Sperrgut unsortiert/brennbare Materialen gemischt 
 

(gemischte Anlieferung von Papier, Karton, Kunststoffe, Holz, Möbel, Textilien, 

Metall, Glas, Abbruchmaterialien, Ziegel, Fenster mit Rahmen usw.)  

  

Menge Preis Menge Preis 

>     0 bis   40 kg: CHF 10.— (Minimalgebühr)  > 160 bis 180 kg: CHF   45.— 

>   40 bis   60 kg: CHF 15.— > 180 bis 200 kg: CHF   50.— 

>   60 bis   80 kg: CHF 20.— > 200 bis 240 kg: CHF   60.— 

>   80 bis 100 kg: CHF 25.— > 240 bis 280 kg: CHF   70.— 

> 100 bis 120 kg: CHF 30.— > 280 bis 320 kg: CHF   80.—  

> 120 bis 140 kg: CHF 35.— > 320 bis 360 kg: CHF   90.— 

> 140 bis 160 kg: CHF 40.— > 360 bis 400 kg: CHF 100.— 

 

KOSTENPFLICHTIG: Sortenreine Anlieferung von Bauschutt 
 

(Betonabbruch, Backsteine, Ziegel, Tontöpfe usw.) 

>   0 bis   60 kg: CHF   5.— (Minimalgebühr) > 120 bis 180 kg: CHF 15.— 

> 60 bis 120 kg: CHF 10.— > 180 bis 240 kg: CHF 20.— 

 

KOSTENPFLICHTIG: Anlieferung von… 
 

Altöl (Speiseöl) CHF  1.50 pro kg Altöl (Motorenöl) CHF   1.50 pro kg 
Lösungsmittel CHF  2.50 pro kg  
Farben, Klebstoffe, Kunstharze lösungsmittelhaltig oder lösungsmittelfrei (Dispersionen) CHF   2.50 pro kg 
Säuren und Laugen CHF   4.— pro kg Chemikalien undefinierbar CHF   5.— pro kg 

Pneu mit Felge CHF 10.— pro Stk Boiler CHF 95.— pro Stk 
 

 

Unsere Öffnungszeiten 
Montag – Freitag: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 Samstag: 07:30 – 14:00 

Gloor Recycling Center 

Industriestrasse 2 

4800 Zofingen 

Telefon 062 746 88 88 

info@gloortransport.ch 

www.gloortransport.ch 


